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se dát tou správou upokojit
nilMiajl aby se vyMf oválo dále

Ti retu Unii nechtějí ie noc lmt

jen tak Irhko umlčet tou spoustou
bělidla kterým pan Oiríkld ma-

sný trust obílil a s těmi rebelsnty
budou mlti jateční baroni i pan

sekretář potit
Proto trubic" masného trustu

nejsou niktersk skončeny a "tru-hic- '

pro bíliče t kanceláře vládní-

ho odboru obchodu a práce nastá

jit pochybnosti Ie podařilo se

Kuropaiiiiuui uoikftaui! :c :víri
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dobrý pozor tobě dejto
a v Umate na ulicích

neplivejte!
Jinak beze vSrcli okolků

dllv nežli se nadéjcte
na stanici policejní
vandrujete

VycDátl kllJou Mfelu

jících ho klcttí Oyamových ale

íjma: YTimicista s?ol Mrou otátka jest s jakou vlastně silou

uniknul Ztráty jeho musely být dějové budou je musit n) ní aspoň
ohromné a Rusové stojí nyní ve

vvc unni mu!
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v duchu odprosit neboť sekretář
obchodu a práce pan Garíidd
nám ve své zprávě dokázal le
vlastně jateční baronové jsou ná

ramnl dobrodinečkové farmářů

značné početné menšině proti Ji-ponc- ům

Nejen Šílená odvaha a

pohrdání Životem přispěly k to-

muto poslednímu vítězství mika
dova vojska ale byla to hlavně

vají Skončí li tylo truhle podě-

kováním se páně Garíicldovým t
úřadu tu ovšem masný trust toho

bude z hloubi své duše a kap3yItálií a Švýcarsko podávají si
dobytkářů a dělníků

nsvrájm v přáulaUÍ ruce nad
Vždyť chudáci dk rprávy mou Želeti ale farmáři dobytkáři a lid

dělnický za ním slzy jistě prolé- -

dokončeným veledílem inŽinýrství
což je daleko krásnější obraz než vati nebudou

drého pan sekretáře nevydělávsjl
prý nic více než průměrně 99 cen-

tů na každém kusu poraženéhoRusko a Japonsko jež drží se v

v krvavém zápase za hrdla nad

mrtvolami statisíců padlých vojínů

V Petrohradu porážku Kuro- -

dobytka Ano pan sekretář to

se svými lídm! vypočítal zrovna

na vlas a kdo nevěří tomu co je
Ž41iimo nníe ct odběratele bv 1H

ČUclnl převaha Japonců) která

ruské vojsko porazila Z Tokia

sc udává že převaha ta obnášela

75000 mužů a poněvadž v Tokiu

na pravdu si nepotrpí a tam pře-

vahu zúmyslně zmenšují aby vý-

znam vítězství zvětšili tu lze mít!

za to Že převaha Japonců obná-

šela aspoň 150000 mužů neboť

Rusové na všech stranách napa-

dáni byli přesilami
Oyama se svým vojskem zaují-

má nyní znamenitou strategickou
posici a vedle toho podařilo se mu

na dlouhou dobu zničiti výbojoou

černé na bílém ten musí pochá-

zet z pokolení biblického Tomáše
patkinovu omlouvají tím Že prý
to byla část tajného plánu gene

otuAtrovÁní řmřnjr adrcay nikdy neopo-
menuli naznačit niim téz Mnroii pofttti

který nevěřil až teprve když serálního štábu Tlm ae nrtm iiíctH mnoho nepHJetnnoalí
a zároveň kaXdýodbftrntcl proapčjo aobC

přesvědčil utno7nl li nam okamžité provedeni změny
T adrcaÁfl Na oznámení zinřny odřenyA takových potomků Tomášo
stačí na pofttovním lístku pouze tato
alovaivých je nyní v Americe na miliony

Podle toho s tajným plánem
jejž Štáb v Petrohradě pek
Rusové as tak pochodí

jak v Rakousku Benedek

Ctnostní a patrné vodymilovní

ti všichni dělají si legraci z pana Změňte adresu na časopis
Mmlrio ÍHMOplau)

Z (atnrii pofita atAt)
Do (nová pofttn stát)

sílu ruské armády jež bude sotva

s to odolati nyní i v těch nejlep- -státní senát v Kansasu žádal na

sekretáře a jeho zprávy Nejvíce
se "moudrosti" Garfieldově smějí
malořeznfci kteří zabíjejí na svůj
vlastní účet a kteří by sotva vydě

Podpis
guvernéru Hochovi vysvětlení co Šícb posicích útokům jeho
prý znamenala jeho poznámka na Maršál Oyama naučil se bezpo- -

Alox Vavřičkajedné navrácené předloze aby
lali na sůl do polívky kdyby měli

mít z každého jimi poraženého
kusu dobytka jen 99 centů výtěž
ku

senát poručil nalít jednu pro "celý
dům Senát totiž v omylu přijal lúh péoyé IÉalelsM

chjby útočné své taktice studová

ním taktiky generála Graqtakterý
tím samým způsobem vysiloval a

oslaboval a konečně přemohl jižní
armády

Ti jateční baronové jsou skuteč

ně politování hodní tvorové Podle r Uoncstccl So Dak
Má na prodej krásné pozemky v

jednu a tutéž předlohu dvakrát a

humorista guvernér ustanovil se

nátu tento trest za jeho omyl To

se dotklo těžce ochotných pánů
senátorů ktří veřejně se bojí při

Bylo to vítězství zakoupené páně sekretářovy zprávy mají
ě M V
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Co Fctr VEUKlř pracní nunovAi

to soad malý Mikuláš ztratí

PfeíSTt SNAD KUR0I'ATK1M USTOUťí

dříve nežli přijde do tlačenice

Grii'peni5Krg k carovi: "Neřekl

jsem to? Pryč s Kuropatkineml''

Člověk který utíkA před tru
b!em málo kdy uteče před jeho

důsledky
Až uosui slavná vojenskA karíé-r- a

Kuropatkioova skoočf velíce

neslavně

OYAMA SICE ZAPLATIL RENT V

Mukdenu draze ale přece se mu

to vyplatilo

Dle všeho se priiiližuje okamžik

kdy strýc Sam se bude muset uvá-

zat v úkol smiřovače

Tonoucí chytá be stéhla a car
kotví poslední svou nadéjijna eská-dr- u

Kodžestvenského

Generál Saciiarov patrné není

vybčračoým 2e chce příjmouti
"džáb'' po Kuropatkínoví

Válka jE peklem pravil kdysi

generál Shtrman a u Mukdenu

výrok jeho byl straSlivě op£t po
tvrzen

Jestli snai ehkádra Kodžstven-skčh- o

na moři kdes zabloudila

tu zajisté Togo ochotoé jí ukáže

cestu doma

Příležitost jest tak vzácním

Kdyby uložili tento kapitál na
je voda ale tajně vzývají Dachusa

snad strašlivými oběťmi ale Oya-

ma nepočítal co ho bude státi a
měl pouze na zřeteli poražení a

zničení ruské armády Aby toho
docílil tu nechal i vojsko své hla-

dověli a hnal ho do boje až do

úplného vysílení

okresích za Jí a 000 až 15000
jako veliká většina těchto amen

Úřadovna první dvéře ke Secunty
úroky tak by jim přinesl víc a

nemuseli by se trápit a mořit s

obchodem nemuseli by si nechatckých vodičkářských íarizejců bance 32—
Jeden z nrjhor&ích trustu jest nadávat nemuseli by mít stále

Maje velikou číselnou převahutrust tabákový který pomocí své "truhle" 0 vyšetřováním ale oni
ELEGANTNĚ ZAŘÍZENÝho obrovského kapitálu drtí malo vzdor tomu nepatrnému výtěžku

obchodníky a vyrabitelé doutníků zůstávají plfice jen ve svých ob
Hostinec a Jídelnuvytlačuje je pomalu úplně ze chodech To patrně dělají jen z

pouhé čisté nezištné lásky k
SOvlMtflf

ČJověčenstvul

Oyama neustálými útoky zlomil

defensivní sílu Rusů a ztráty jeho
snad jsou větší nežli ruské leč on

zvítězil a oběti ty nebyly nadar-

mo Rusko sotva bude mo:i nyní

vyslati na daleký východ takovou

armádu aby mohla započíti útoč-

ný postup proti Oyamovi a pora
zíti ho Mužstva má sice dosti
Že by mohlo přesilou jeho Japonce

soutěže Avšak proti tomuto po-

hybu roztahujícímu svá chápadla
po celé Americe neuslyšíte stíž-

ností od lidu a to proto Že trast

Toa "V--KaěpaxNejpodi vnější však na tom jich
T Metzotě síní h 1217 Již 13 ní

N čepu řízný MeUŮv ležák Hojné

velikém "dobrodiní" je že vzdor

svému malinkému výdělku tak

náramně rychle bohatnou Jiní

umí Šikovně choutkám bezhlavé

nepřemýšlející massy hověti Vše
záaoby nejlepíícb lihovin v trhu Vý

lijakými lacinými tretkami dáva borné doutníky u hojnem vyberuvelící obchodníci a průmyslnic!
zdrtiti ale dnes jest patrno že Znamenitá Upravení jidla Bio spolkonými na doutníky a tabák jim pro vydělají ze základních svých ka

á I taneční nově zařízeny Pronajmoujednokolejná dráha zasíbířská nedávaný jako prémie dovedl tahá
se levně Přízni krajanů 10 poroučí

starý známý JOSEF V KAŘPAH

pitálů až 10—15 procent a přece
tak rychle nebohatnou jako jateč-

ní baronové při tom výtěžku

dvouprocentovém Tuto záhadu

kový trust bezhlavý lid tak přízni-

vě si caladítí že dává přednost

laciným výrobkům jeho před lep
šími výrobky malých vyrabitelů
Možná že kdyby olejový trust

zvýšil cenu petroleje a dával na

každý galon nějakou prémii že

by lid proti němu "nekíkoval"

jako kikuje nyní

rychlého bohatnutí z maličkého

výdělku nám "svědomitý" pan
sekretář zapomněl objasnit! Ulev nNení pochybnosti Že jateční

postačí k dopravení těchto posil a

k zásobení celého vojska střeli-

vem a potravinami Vždyť vzdor

vší námaze Kuropatkinovi nebylo

vypraveno tolik posil aby mohl

se vyrovnat! počtem nepříteli
Konečná porážka Rusů v tomto

zápase mohla by se odvrátiti jen

polovičním zázrakem

Kdyby ruský nírod veden byl

jenom myšlénkou: docíliti vítěz

ství 2a každou cenu kterou vedeni

jsou Japonci tu by ovšem mohl

protáhnout! boj po tak dlouhou

dobu až by Japonsko bylo finan-

čně vysíleno a jeho armáda v

Maodžursku ztenčena tak že by

pak nemohli-ji- stále nově vysíla

Importéři a velkoob-eliodiií- cl

llhorlnaml

OMAHA JS ISO

baroni podají panu Garfieldovi as!

adressu díků Veřejně ovšem ne

to by se neslušelo ale tajně aby
to nikdo neviděl Takové služby

jaké pan sekretář prokázal masné-

mu trustu ty ovšem zasluhují

odměny vždyť on z mouřenína

výhradní majitelé

Jachlaiu a Pun Peter Samoíitnjch
na nějž ze všech stran házeno by kořalek

Západní dodavatelélo bláto udělal ve své zprávě ne- -

vi&átko čisté jako lilium
Roderick Dhu Skotské kořalky

Tak nazvaní s odpuštěním opra-vá- ři

uvařili pro obyvatelstvo Oma-

ny před dvěma roky v Lincoln

vodárenskou kaši kterou omastili

sliby a posypali cukrem falešné

naděje a většina obyvatelstva me-

tropole Nebrasky nalezla na té

kaší takové zalíbení že v posled-

ních volbách hrála "opravářům''
do ruky a tito letos v legislatuře
kaši tu dovařili a znovu ji předlo-
žili dobráckému omažskému lidu

tomu však počíná se jíž pomalu
ošklivit! a nebude to asi dloubo

trvat! a zošklívl se mu na dobro a

kuchaři dostanou bezpochyby co

nejdříve zaslouženou odměnu a

hlavně Howell který byl původ

Escapeřiiong a Virgínía Dare vín

Repsoldových Kalifornských vío

A pak zajisté zvláítní díky ob

drží také od jatečních baronů

jich "búk-kípři- " kteří to tak Ji

kovoě dovedli v knihách "zfixo- -

a pálenek

"MALT MARROW" Excclsíor

hostem že ji každý človčk rná

uvítatí radostí bez ohledů na

okolností

y Mukdenu jsou hrohkv iíVva-lýc- h

vládců Číny a nyní připojen
k ním hrob vojenské reputace
Kuropatkinovy

Není wvu že se caru 1jÍlA nanic
mezi žlutým nebezpečím hrozícím

mu v Maodžursku a červeným ne-

bezpečím hrozícím mu doma

Zprávv z iejiStr v Coloradu si

navzájem odporují a proto není

možno zjistili zdili Peabody neb

Adams %e vzdal dalšího boje

I talentu nepřítele budiž vzdá

na čestl Oyama vítčzstvím u

Mukdenu zajistil 6Í v historii jmé-

no vedle předních vojevůdců sv£ta

Tak se zdá že tíž osud
na Kuropatkina čeká

jaký potkal kdys v Rakousku

generála lienedeka

Pakli se ruské autokracii nepo-da- ří

sehoati "kéše" za mírných

podmínek tu konečně bude přece

Springs Mo

Sulpho Salije a Regent minerál-

ních vod též
"AMLENA" jedíjé americké

přírodní katarícké vody

CACKLEY BROS
Importéři a velko- - #
obchodníci lihovinami

OMAHA NEJJRASKA

cem té vodárenské kaše Vždyť
i vyoikající Členové "opravářů"
prohlašují Že pakli vodárenská

společnost bude požadovati za

majetek svůj více než $4000000

nému čerstvému vojsku odolat!

ale při dnešní rozervanosti v ru-

ském lidu prodlužování boje jest

pro cara velmi nebezpečnou věcí

poněvadž by nespokojenost vzbu-

zovaná stálými oběťmi na krvi i

na penězích mohla vést! lid ru-

ský ke vzpouře a k svržení dyna-

stie Komaoovco

Carova naděj spočívá tedy v

přítomné době jen na eskádře
Rodžestvenského která dosud

křižuje u Madagaskaru očekává

jíc tam třetí oddělení eskádry ne-

dávno vypravené- - Vítězství Rod-

žestvenského nad Togou jest sice

možnou věcí ale byl by to polo-

viční zázrak kdyby se to skuteč-

ně stalo neboť Togovo loďstvo

v síle se vyrovná eskádře Rodže

stvenského a v dosavadních bo-

jích osvědčili japonští námořníci

takovou převahu nad ruskými ná-

mořníky že celý svět pochybuje o

možnosti ruského vítězství

Vyhlídky pro cara a ruský lid

tu aby město vodárnu nekupovalo

vat" že podle nich prasátkáři
nevydělávají nic více než jenom
2 procenta
Musejí to být šikovní pánové

tihle knihvedoucí ale í takovým

šikovným pánům se stane někdy
malér že veřejně se obviňují jako
lháři To se stalo "búkkípru"
Swíítovy společností který pro
pana sekretáře obchodu vypočetl

pouhá dvl procentfčka výdělečku
a ve zprávě k akcionářům pouka-

zoval s pýchou k tomu že společ-

nost měla čistého užitku pro-

cent n to 'i z vody" které se za

několik milionů dollarů nalézá v

akciích
Až dosud to všechno dobře do-

padlo pro masný trust ani ten

nejmazan? jší advokát nemohl by
trustu prokázat tak znamenité

tlužby jako mu prokázal pan se

a poněvadž vodárenskou společ-

nost před vyplynutím "frenčajzu"
nelze k prodeji přinutit! tu tážeme

se každého rozumného Člověka a

poplatníka proč má Omaha platit
jen muset kousnouti do toho kyse ř 10 000 ročně vodárenské komisi

když tato třeba ještě za 3 roky ne

bude žádnou vodárnu spravovat!?

lého jablka míru

Pakli Japonci svím vítězstvím u

Mukdenu dokáží jen to že Kuro-patkí- n

bude odvnláa a na jeho
místo postaven nějaký arcikníže

Předplaťte se na Pokrok

pouze $1 rocné


